HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ AL BÁ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TTr-TT HĐND
	           Al Bá, ngày  10 tháng 7  năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc ban hành Chương trình giám sát 06 tháng cuối năm 2025
 của Hội đồng nhân dân xã Al Bá  khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026

	            Kính gửi:
	[bookmark: _GoBack]HĐND xã Al Bá khóa XII – Kỳ họp thứ Hai (Kỳ họp chuyên đề).

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;
Thực hiện Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Thường trực HĐND xã xây dựng dự thảo Chương trình giám sát 06 tháng cuối năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Al Bá  khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (có dự thảo Chương trình kèm theo).
Thường trực HĐND xã trình HĐND xã khóa XII, kỳ họp thứ Hai (Kỳ họp chuyên đề) xem xét và quyết định./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Đảng uỷ xã;
- TT HĐND xã;
- Các Ban của HĐND xã;
- Lưu: VT, HĐ.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Công Thảo